報 道 資 料

 函 教 学

 令和６年(2024 年)１月１１日

報道機関 各位

函館市教育委員会

学校教育部学校教育課長

 グローブの寄附について

 このことについて，下記のとおり寄附がありましたのでお知らせいたしま

す。

記

１ 寄附者

   ロサンジェルス・エンゼルス・オブ・アナハイム 大谷翔平氏

２ 寄附物品

   ジュニア用グローブ１１７個

   ※対象校３９校に各３個（右用２個，左用１個）

３ 寄附対象校

函館市立小学校および義務教育学校全３９校

４ 寄附の趣旨

寄附者はアメリカのメジャーリーグで活躍する野球選手である。当人

は，幼少期から野球を楽しんでいた経験から，多くの子どもたちが野球

の楽しさや素晴らしさを体験し，野球の普及および児童の体力向上，健

康促進に貢献したいと，今回，小学校および義務教育学校計３９校へジ

ュニア用グローブの寄附の申し出があり，学校教育の充実が図られるた

め寄附採納することとなった。

 ※各学校への到着は１月１５日（月）を予定しております。

（担当：学校教育部学校教育課長 白川 21-3531）